Ubi felix aeger stadium morbi superat, distin-
gitur:

Stadium morbi β -ium, seu reconvalescentiæ. Ra-
tio, qua sanitas e morbo hoc periculosissimo revertatur,
naturæ morbi nullum lucis affundens, non una
eademque ab observatoribus adnotata fuit. Ubi mor-
bus brevi durans tempore, curæ rationali mature ad-
hibitæ cedit, symptomata morbi ita evanescent, pro-
ut morbus saepissime pertinax comparuit, sudore ta-
men largo critico manifesto. Dum tamen morbus di-
utius excurrit, mutationes reconvalescentiam caracte-
risantes, notabiliores se sistunt. Medici Angli, qui
Choleram in Bengaliam et Bombay observarunt, refe-
runt, quod ingruente stadio reconvalescentiæ sym-
ptomata f. Biliosæ se insinuaverint. relatio tamen hæc

ita circumscripta est, ut significatio ejus et causa intelligi non possit; medici reliqui praxim exercentes in India f. hujus nullam faciunt mentionem: quidquid sit, illud observatio et apud nos nan tantum propria sed saepius multiplex aliorum confirmat, stadio reconvalescentiae ingruente, quod pulsu manifestiore, secretione urinae reversa, alvo bilis evacuata designatur, calor revertatur, qui saepius diu durat, quin sudor ullus elici possit, sensus pressionis, ustionis in regione Epigastrica perdurat, pulsus sit frequens, rubor intensissimus, quin ad curam morbi ullum exhibuissem stimulans, nec citius disparuere, nisi ubi eccoproticum salinum exhibuissem, Cremoris tartari Scrup. 1. pro dosi, atque 3. dosibus absumtis, alvus terna insequabatur, quibus bilis copiosissima secessit, sudor largus prorupit, et nullum symptomata reconvalescentiam impedivit, ita ut character hujus f. manifeste biliosus esset; nec tamen semper immediate transit in sanitatem Cholera, sed frequenter terminatur in alios morbos, frequens est transitu Cholerae in typhum nervosum, in hydropem passivum, in specie ascites apud illos qui morbum autocraciae beneficio superarunt, non raro malum posthumum; frequenter excipit Choleram paralysis, in specie Dyspepsiae, alvus pertinaciter obstipa, aut incontinentis alvi, ob sphincterum relaxationem non rari sunt morbi posthumi; rarius occurrunt paralysis aliarum organismi partium.

§. 5.

Symptomata Cholerae nunc adducta certo in nullo alio morbo hucdum descripto conjuncta observantur, quare formam morbi ex iis eruere difficile non erit. Manifestius est adhuc discrimen illud, si colligamus, quae anatomia pathologica suppeditat. Quare commemorari merentur sectionum cadaverum e Cholera morbo extinctorum resultata.

A James Annesley adducta.